индекс №08-00-1420/25.09.2025 г. от дирекция 

„Управление на собствеността и стопански дейности“ и предложение с Вх. 

№1014/16.10.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински     

съвет – Свищов, 

Р Е Ш И: 

І. Дава съгласие за продажба на 112/397 ид.ч. (сто и дванадесет от триста 

деветдесет и седем идеални части) в поземлен имот с идентификатор 

65766.701.2299 (шест пет седем шест шест точка седем нула едно точка две две девет 

девет), целият с площ 397 кв.м. (триста деветдесет и седем квадратни метра), с адрес: 

гр. Свищов, ул. “Емануил Васкидович“ №5, с начин на трайно ползване: За друг вид 

застрояване, предназначение на територията: Урбанизирана, предишен 

идентификатор: няма, номер по предходен план: 5012299, квартал 52 и на 1/2  ид.ч.

[...]

Тодорова, съсобственик в имота съгласно констативен 

нотариален акт за собственост на недвижим имот №27, том III, рег. №4662, дело №335 

от 26.06.2019 г., вписан в Служба по вписванията – гр. Свищов (вх. рег. 

№2595/27.06.2019 г., акт №37, том IX, дело №758), при продажна цена – 8 600.00 

лв./4 397.11 € (осем хиляди и шестстотин лева/четири хиляди триста деветдесет и 

седем евро, единадесет евро цента), без ДДС, представляваща пазарната цена, 

определена от оценител на имоти по реда на чл. 41, ал. 2 от ЗОС на недвижимия имот.  

Сделката е облагаема сделка по ЗДДС (Имотът е УПИ). 

ІІ. В изпълнение на Решението по т. I, възлага на Кмета на община Свищов да

[...]

№5, като съсобственик в имота.  

Лицето е платило такса в размер на 40 лв. в полза на Община Свищов с 

основание: Молба за започване на производство по продажба на общински имот. 

Обектът на инвестиционното намерение и докладната записка представлява 

112/397 ид.ч. (сто и дванадесет от триста деветдесет и седем идеални части) в 

поземлен имот с идентификатор 65766.701.2299 (шест пет седем шест шест точка 

седем нула едно точка две две девет девет), целият с площ 397 кв.м. (триста деветдесет 

и седем квадратни метра), с адрес: гр. Свищов, ул. “Емануил Васкидович“ №5, с начин 

на трайно ползване: За друг вид застрояване, предназначение на територията: 

Урбанизирана, предишен идентификатор: няма, номер по предходен план: 5012299, 

квартал 52 и 1/2  ид.ч.

[...]

65766.701.2299.3, 65766.701.2299.4, 65766.701.2299.5, западното антре на жилищната 

сграда и подобренията в имота.  

М. Цветанова е наемател на общинската част съгласно Договор №1002/2016 г., 

продължен с допълнително споразумение  от 27.10.2022 г. 

Данъчната оценка на имота е 8 224.60 лв./4 205.12 € (осем хиляди двеста двадесет 

и четири лева, шестдесет стотинки/четири хиляди двеста и пет евро, дванадесет евро 

цента), а на общинската част е в размер на 5 260.50 лв./2 689.65 € (пет хиляди двеста 

и шестдесет лева, петдесет стотинки/две хиляди шестстотин осемдесет и девет евро, 

шестдесет и пет евро цента) съгласно удостоверение за данъчна оценка (изх. 

№5408002023/03.10.2025 г.) на отдел „Общински приходи“.  

Съсобственикът в имота и жилищната сграда може да закупи идеалните части от 

тях по пазарна цена, определена от оценител на имоти по реда на чл. 41, ал. 2 от ЗОС, 

след решение на общински съвет.  

Справедливата пазарна стойност на имота съгласно изготвена експертна оценка 

е 8 600.00 лв./4 397.11 € (осем хиляди шестстотин лева/четири хиляди триста 

деветдесет и седем евро, единадесет евро цента), без ДДС. 

Имот с идентификатор 65766.701.2299 е включен като обект №30 от точка А на 

раздел ІІІ „Годишна програма за управление и разпореждане с имоти, общинска 

собственост през 2025 година”, приета с Решение №350/30.01.2025 г., Протокол №30